A ista prodigia in te operari, ne ad iracundiam provocos excelsum miraculorum artificem. Pectus tuum per pœnitentiam percutere es informatus, non autem cor transigere parva aut nulla delinquentium: lacrymas effundere ex peccatorum dolore, non opprimere usque ad lacrymas; psallere, non clamitare, rectum et vigilem Deo adstare, non ambobus oruribus claudicando incedere: genua flectere ad orandum, non crura, more latronis, rumpere; quæ omnia apud nos frequenter videmus. Virga tua et baculus tuus consolentur subditos tuos et alios quoscunque poteris, ut quiete vivant. Manibus amplectere ad manifestandam spiritualem lætitiã, non stringe ad suffocandum.

B 159. Hæc omnia in communi ad monachos magni indumenti, et ad alios non similes dicta sint. Relinqua autem iis qui perfectionem nondum sponderunt, privatim, paucis verbis, ad solam recordationem proferenda sunt: eos enim dicenda ignorare non arbitror. Antea autem exponendum est nomen monachi quid significet. Placuit exquisita sapientibus has voces solummodo, solum, solitudinem pro diversis intelligi, quasi homonyma, et usurpari indifferenter, sicut panis proconficiendo cibo. Eodem modo unica tunica est alicui, cum vestimento alteri non jungitur, quo admoto, veluti quadam in unione, unica jam non est tunica. Eadem ratione unicum pallium dicitur aliquis habere, cum a reliquis conjunctis et proximis vestibus differt. Et similia de sexcentis aliis rebus dicenda sunt.

160. Hæc ratio interpretationis, o monache, aut quisquis tandem es, tuo proprio nomini adaptatur. Quo, ut fundamento, tibi supposito, te monebimus, post pauca verba, in eo non habitare; sed ei subtus jacenti adjiciendam esse aliam structuram. Apostolicus enim monachus, vel quod idem est, solitarius, vivere debet nihil aliud possidens quam seipsum, sine ulla vitæ humanæ adhærere faciente, ut sunt pera et oculi, et quidem minimi, et miserrimi, dummodo apud simplices sit alicujus momenti admonitio de his rebus deponendis. Namque in loculis thesauri depositi sunt, et in pera reliquæ divitiæ. Saccus enim est pera, et sacco intelligitur quod cunque divitiarum receptaculum. Tibi igitur, o monache recipiende (a te enim incipiendum est), necesse est nudari. Hoc innuitur, cum dicitur monachum seipsum, et se solum esse possessurum. Nudari dico, non nihil induendum servare, non se habere instar Brachmanni gymnosophistæ, velut aliquis nuperrime egressus de ventre matris (quod bonum apud nostros sanctos Patres mire enituit) sed rebus necessariis contentum esse, nihilque circumdare superfluum. Et indumentum hoc, aliquo modo nuditati non dissimile, quamlibet aliam vestem excludit, quia satis est, et quia retinenda est diæta solitudo monachis congrua.

γομνωσέως τινα λόγον ἔχον, ἐκβάλλει πᾶσαν ἄλλην περίθεισιν διὰ τὸ αὐταρκειας, καὶ φυλάττειν ἐν σοὶ τὴν εἰρημνὴν μόνωσιν τὴν μοναχοῖς πρόπουσαν.

161. Vere maxime necessarium est panis frustum; et æquo modicum vinum, similiter et obsonium modicum. Quæ cum habes, aliquo modo ut monachus non agis antemundum (habes enim aliqua ratione conjuncta), sed alio modo verus monachus videris. Inutilia enim a te amovisti, et cætera quibus conjungi necesse non est hominem vitæ continentis cupidum, non passionibus deditum, nec necessitates naturales prætergredientem. Taliter vivere si poteris (et potes omnino), ut elegisti, in solitudine vivas deinceps post ingressum tuum. Si autem impossibile fore cognoveris, egredere. Ad hoc enim tibi a regula temperis recogitandi est concessum, ut confisus remaneas, et diffidens abeas. Sed considerasti, in limine sancto constitisti, inter sacra benedictus es, et vestem apostolicam induisti. Remane ergo quasi apostolicus, et mox evangelicus monachus. Et duplici modo remanebis, non circumvolans mente, potiori parte naturæ tuæ, nec usus corpore ad liberum arbitrium. Aliter enim jussus ministrare, exhibis, et iterum redibis monachus, qualis exieras, impollutus mente et corpore. Et si quid redeunti referendum est, ad exemplum apis studiosæ id ages, nempe colliges et feres, ubi contigerit, aliquod bonum vel corporale donum christianum ex aliqua parte ad utilitatem monasterii, vel spirituale sive sanctis sermonibus auditis, sive piis desideriis in mentem acceptis. Sicque aliquid ab exterioribus lucratus, major evades propter egressionem. Absque jussu autem nec vilissimam lanuginem auferre licebit.

162. Sic ergo explicatum monachi nomen a nobis consideratum est, neque procul a recta ratione, ut arbitror. Sub alio respectu idem nomen licet inquirere. Apud plerosque solus quamdam excellentiam naturæ (aut numeri proprie significat, et hanc modo laudabilem, eam tamen aliquando vituperandam esse nemo negabit. Invenitur ergo aliquis solus dictus apud veteres philosophos, et solus inter dicendi peritos, et eodem modo inter justos, aut alios fortitudine conspicuos. *Solum* iterum a quibusdam transfertur ad malitiam, cui pessimus diabolus præficitur. Qui ergo apud mundanos homines monachus proprie dicitur, quisquis est, solivagus, sicut et solitarius veraci nomine dicitur, et facile solus; non profecto propter malitiam quam fugiens exivit de vulgo, es de communitate, et elegit monasterium; sed manifestus propter virtutem. Et insuper monachus in divina sublimitate solus est, qui appropinquavit ad Deum vere solum bonitate, secundum illum formatus est, insignitus est, et in illo evangelice permanere edoctus est, ne extra cum vulneratus mala extreme patiat. Propter